
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
1 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Poder Executivo 

 

EDIÇÃO EXTRAOTDINÁRIA 

 

PORTARIA N
O
 007/2018, DE 30 DE JANEIRO DE 2018       RELATÓRIO DO RESULTADO FINAL     PROCESSO SELETIVO 001/2018      PG 02      

                                                                                                               
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – SECRETARIA DE SAÚDE                                                                                                                                  PG 06     



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
2 

 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

 

 

 

PORTARIA N
O
 007/2018, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.  

 

   O Prefeito Municipal de Major Sales,  estado  do Rio grande do Norte,  no  uso de  suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos incisos I, II e VI, do  Art. 68; nos Art’s. 80 e 87; na alínea “a”, do inciso II, do Art. 93; no Art. 97 e no Parágrafo Único, do Art. 

98,  todos da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando as disposições da Constituição Federal de 1988; 

Considerando as disposições do Decreto Municipal no 065, de 8 de janeiro de 2018; 

Considerando as disposições da Portaria no 001/2018, de 11 de janeiro de 2018, da Ilma. Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social de Major 

Sales/RN; 

Considerando as disposições da Lei Municipal de no 208, de 30 de setembro de 2013; 

Considerando as disposições da Lei Municipal de no 292, de 8 de dezembro de 2016; 

Considerando a solicitação da Ilma. Secretária Municipal de Assistência Cidadania e Assistência Social; 

 Considerando a necessidade de atendimento das demandas do Centro de Referência da Assistência Social-CRAS, através do Agente Social; do 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, através do Orientador Social e dos Facilitadores de Oficinas de Arte, Dança, Música e Esportes e 

do Cadastro Único, através do Entrevistador /digitador;        

 Considerando o atendimento de todos os recursos interpostos; 

 Considerando o Resultado Oficial do Processo Seletivo Simplificado realizado pela Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social; 

 Considerando relatório final e parecer da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público realizado aos 23 de julho de 

2017; 

 Considerando o disposto no EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 – SMCAS, 

 

 

 R E S O L V E:  

 

 Art. 1
o
   HOMOLOGAR, para que surta seus efeitos legais, o resultado final do  Processo Seletivo Simplificado, realizado pela Secretaria Municipal 

de cidadania e Assistência social, em Etapa Única, de avaliação de títulos e experiência profissional 

 Parágrafo Único. A realização do referido Processo Seletivo Simplificado se deu face a necessidade de atendimento das demandas do Centro de 

Referência da Assistência Social-CRAS, através do Agente Social; do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, através do Orientador 

Social e dos Facilitadores de Oficinas de Arte, Dança, Música e Esportes e do Cadastro Único, através do Entrevistador /digitador;        

 Art. 2
o
  A homologação de que trata a presente Portaria se dá  após  julgamento  dos  re-  

cursos apresentados, bem como da pontuação dos títulos apresentados pelos candidatos.  

 Art. 3
o
   A ordem de classificação passa a ser a disposta no Anexo Único, parte integram da presente Portaria  

 Art. 4
o
  Os candidatos  convocados para posse, devem comparecer a Secretaria Muni-cipal de Administração e Planejamento, no prazo estabelecido 

no Edital normativo. 

  Art. 5
o
   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Dê-se Ciência,  Registre-se,  Publique-se e Cumpra-se. 

 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN.,  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2018. 

                                                                      

                                                                        

       Thales André Fernandes 

         PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

Portaria n
o
 007/2018, de 30 de janeiro de 2018.  

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 – SMCAS 

 

RELATÓRIO DO RESULTADO FINAL 

 

 

CARGO: AGENTE SOCIAL 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICAD

OS 
INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULO

S 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 07 MARIA IRAIDE DA SILVA 25 08 33 
AGENTE 

SOCIAL 

2º 06 
DJANEIDY PINTO DE 

MORAIS GOMES 
20 10 30 

AGENTE 

SOCIAL 

3º 05 
LAYSE GABRIELA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 
11 10 21 

AGENTE 

SOCIAL 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
3 

 

  4º 04 
KARLA WALÉRIA DE 

FIGUEIREDO DANTAS 
00 10 10 

AGENTE 

SOCIAL 

5º 02 
IZABEL ALEXAMARA DE 

OLIVEIRA 
00 08 08 

AGENTE 

SOCIAL 

6º 01 
MARCOS DAMIÃO NUNES 

DA SILVA 
00 08 08 

AGENTE 

SOCIAL 

7º 11 ADEILTON DAVID FILHO 00 04 04 
AGENTE 

SOCIAL 

8º 03 
APARECIDA GONÇALVES 

DE OLIVEIRA 
00 02 02 

AGENTE 

SOCIAL 

9º 08 
VIVIANA MABEL ROCHA 

LIMÃO 
00 02 02 

AGENTE 

SOCIAL 

10º 09 
FRANCISCO HEVERTON DE 

AQUINO COSTA 
00 02 02 

AGENTE 

SOCIAL 

REPROVADO 10 ALUIZIO JOÃO DE LIMA 00 00 00 
AGENTE 

SOCIAL 

 

 

 

CARGO: ENTREVISTADOR/ DIGITADOR 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICADOS INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULOS 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 05 
DJANEIDY PINTO DE 

MORAIS GOMES 
20 10 30 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

2º 06 
MARIA IRAIDE DA 

SILVA 
13 08 21 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

3º 08 
SARAH VENERANDA 

DUARTE FERNANDES 
00 08 08 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

4º 01 
MIQUEIAS VIRGINO 

DA SILVA 
00 06 06 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

5º 04 
RAFAELA IARA DA 

SILVA SOUZA 
00 06 06 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

6º 13 
FABIO JUNIOR DA 

SILVA 
00 06 06 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

7º 12 
FRANCISCA LUANA 

DA SILVA SOUZA 
03 02 05 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

8º 01 
ADRIANA DE SOUZA 

FONSECA 
00 04 04 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

9º 09 

EMANUELY 

ALESSANDRA DE 

SOUZA 

00 04 04 
ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

10º 10 
JOEL MATHEUS DA 

SILVA SOUZA 
00 04 04 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

11º 11 ANA LUISA DA SILVA 00 04 04 
ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

12º 16 
GEIZ LIDIANE DE 

OLIVEIRA SANTANA 
00 02 02 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

13º 02 
MARIA LETICIA 

NUNES VIEIRA 
00 02 02 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

REPROVADO 07 
LEANDRA LAUANA 

ISIDRO FERREIRA 
00 00 00 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

REPROVADO 14 
GILINÁRIA COELHO 

SILVA 
00 00 00 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

REPROVADO 15 
SAMARA KELLY 

SOUSA FONSECA 
00 00 00 

ENTREVISTADOR/ 

DIGITADOR 

 

 

 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICADOS INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULOS 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 10 
MÔNICA ISADORA SILVA 

37 08 45 
ORIENTADOR 

SOCIAL 

2º 07 LAYSE GABRIELA DE 11 10 21 ORIENTADOR 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
4 

 

  OLIVEIRA FERNANDES SOCIAL 

3º 09 
FABRIELLY MORAIS 

SOUSA 
19 00 19 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

4º 06 
KARLA WALÉRIA DE 

FIGUEIREDO DANTAS 
00 10 10 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

5º 01 
MARCOS DAMIÃO NUNES 

DA SILVA 
00 08 08 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

6º 04 
FRANCISCA NEIDE ROCHA 

LIMÃO 
04 02 06 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

7º 02 
FRANCISCO 

GILBERLÂNDIO DA COSTA 
00 04 04 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

8º 11 
FRANCISCA NOELIA DA 

SILVA OLIVEIRA 
00 04 04 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

9º 13 
JANIA MARIA DE 

ALMEIDA MAIA 
00 04 04 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

10º 05 
MARIA DAS GRAÇAS DE 

OLIVEIRA ROCHA 
00 02 02 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

REPROVADO 03 
MARIA LETICIA NUNES 

VIEIRA 
00 00 00 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

REPROVADO 08 ISABELY FONTES LIMÃO 00 00 00 
ORIENTADOR 

SOCIAL 

REPROVADO 12 
GEIZ LIDIANE DE 

OLIVEIRA SANTANA 
00 00 00 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

 

CARGO: FACILITADOR DE OFICINAS DE ARTES – SCFV 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICAD

OS 
INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃ

O: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITUL

OS 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 03 
ALINE MARIA SILVA DO 

NASCIMENTO 
10 08 18 

FACILITADO 

DE 

OFICINAS 

DE ARTES – 

SCFV 

2º 01 
MARIA PATRICIA DA S. 

NASCIMENTO 
00 06 06 

FACILITADO

R 

DE 

OFICINAS 

DE ARTES – 

SCFV 

3º 05 JANIA MARIA DE ALMEIDA MAIA 00 04 04 

FACILITADO

R 

DE 

OFICINAS 

DE ARTES – 

SCFV 

4º 02 MARIA IRISVANIA COSTA SILVA 00 02 02 

FACILITADO

R 

DE 

OFICINAS 

DE ARTES – 

SCFV 

5º 04 
VANESSA KELLY FERNANDES DO 

NASCIMENTO 
00 02 02 

FACILITADO

R DE 

OFICINAS 

DE ARTES – 

SCFV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
5 

 

   

CARGO: FACILITADOR DE OFICINAS DE DANÇA - SCFV 

 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICADOS INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULOS 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 04 
GILDEANE PEREIRA DE 

LIMA 
22 08 30 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE DANÇA - 

SCFV 

2º 03 
MARIA NATALLY SILVEIRA 

FERREIRA 
07 10 17 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE DANÇA - 

SCFV 

REPROVADO 01 ANTONIO GERSON DA SILA 00 00 00 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE DANÇA - 

SCFV 

REPROVADO 02 
WILDEJANE MAIA DE 

FIGUEIREDO  
00 00 00 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE DANÇA - 

SCFV 

 

CARGO: FACILITADOR DE OFICINAS DE MÚSICA - SCFV 
 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICADOS INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULOS 

PONTUAÇÃO 

GERAL 
CARGO 

1º 01 
ELIONALDO DAVID DE 

SOUZA 
39 04 43 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE MÚSICA - 

SCFV 

2º 03 
FRANCISCA LUANA DA 

SILVA SOUZA 
05 02 07 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE MÚSICA - 

SCFV 

3º 04 
FRANCISCO DE ASSIS 

ALVES DA S. JUNIOR 
00 02 02 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE MÚSICA - 

SCFV 

4º 02 JONAS GABRIEL DA SILVA 00 02 02 

FACILITADOR 

DE OFICINAS 

DE MÚSICA - 

SCFV 

 

 

 

CARGO: FACILITADOR DE OFICINAS DE ESPORTES - SCFV 
 

 

RELAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE 

CLASSIFICADO

S 
INSCRIÇÃO NOME 

PONTUAÇÃO

: 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO: 

CURSOS/TITULO

S 

PONTUAÇÃO CARGO 

1º 06 
PAULO DA SILVA 

FERREIRA AMORIM 
40 04 44 

FACILITADOR 

DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

2º 04 
ANTONIO JOSÉ ROCHA 

LIMÃO 
36 04 40 

FACILITADOR 

DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

3º 02 
MARIA NATALLY 

SILVEIRA FERREIRA 
07 08 15 

FACILITADOR 

DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

4º 05 
ITALO GABRIEL 

AQUINO 
10 00 10 

FACILITADOR 

DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

REPROVADO 01 WILDEJANE MAIA DE 00 00 00 FACILITADOR 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
6 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FIGUEIREDO DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

REPROVADO 03 
JONAS GABRIEL DA 

SILVA 
00 00 00 

FACILITADOR 

DE OFICINAS DE 

ESPORTES - SCFV 

 

Pref. Mun. de Major Sales/RN.,  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2018.                                                             

            

       Thales André Fernandes 

         PREFEITO  MUNICIPAL  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018, do Município de Major Sales, Estado do Rio Grande do Norte, criada 

pelo Decreto Municipal no 065/2018, de , do Exmo. Prefeito Municipal, constituída e designada através da Portaria n
o
 001/20l8, de 11 de janeiro de 20l8, da 

Ilma. Secretária Municipal de Saúde, por delegação do Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Decreto supra citado, mediante as condições estipuladas 

neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, torna público a Homologação do Resultado Final análise da Prova de Títulos, em conformidade 

com o disposto no itens 8, subitens 8.1, 8.2, 8.3, 9, subitens 9.1, 9.2, 9.2,1, 9.2.2, 9.2.2.1, 9.2.2.2 e 9.2.2.3. do Edital N° 001/2018, do Processo Seletivo 

Simplificado, nos seguintes termos: 

 

Art. 1º - Publica a relação final dos candidatos aprovados e classificados na Seleção Pública, constantes no ANEXO I deste Edital, de acordo com o disposto no 

item 1, subitem 1.2, 1.2.2. 

 

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, 30 de janeiro de 2018. 

 

MARIA NEUMAN DE AZEVEDO 

Membro 

 

ANTONIO NETO DA SILVA 

Membro 

 

FRANCISCO EVALDO DA SILVA 

Presidente da CEPSP 

ANEXO I 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

CÓDIGO/CARGO: Técnico de Enfermagem 

DOC. IDENT. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG 2.005.613 WELIA MARIA FERNANDES DA SILVA 100 1º 

RG 2.400.787 MARIA AURELIA DE FREITAS ALMEIDA 100 2º 

RG 1.930.868 AIDA MARIA DA COSTA 100 3º 

RG: 1.474.760 MARIA ALDENIR NAZÁRIO FERNANDES 81 4º 

RG: 3.208.525 JOSÉ RANIELE DA SILVA CRUZ 79 5º 

RG: 2.167.948 DANIELE DE FREITAS SILVA FERNANDES 75 6º 

RG: 2.218.504 MARIA DO SOCORRO DANTAS NUNES 73 7º 

RG: 1.484.016 ANTONIA MORAIS DE LUMA 70 8º 

RG: 3.226.933 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 60 9º 

RG: 615.058 FRANCISCO EDILÂNDIO DE ANDRADE 60 10 

RG: 1.055.385 MARIA MANIÇOBA DE SANTANA 60 11º 

RG: 2.341.999 ADRIANA AURELIANO MOURA E SILVA 40 REPROVADA 

RG: 2.441.137 GISLAINE GELÇA DA SILVA MUNIZ 40 REPROVADA 

RG: 3.266.911 ALICE VIEIRA DE SOUZA 11 REPROVADA 

RG: 3.266.007 LUANA FONTES DA COSTA 04 REPROVADA 

CÓDIGO/CARGO: Profissional de Educação Física 

DOC. IDENT. NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG: 3.289.745 ANTONIA LUZEÂNGELLA OLIVEIRA FERNANDES 100 1º 

RG: 1.694.822 FRANCISCO EVANDRO LOPES CAVALCANTE 100 2º 

RG: 2.330.167 PAULO DA SILVA FERREIRA AMORIM 100 3º 

RG: 2.667.769 ANTONIO JOSÉ DA ROCHA LIMÃO 96 4º 

RG: 2.796.316 WILDEJANE MAIA DE FIGUEIREDO 93 5º 

RG: 2.795.274 MARIA NATALLY SILVEIRA FERREIRA 83 6º 

RG: 3.263.300 GIRLEIDE ABILIA FONSECA CAMPOS 80 7º 

CÓDIGO/CARGO: Médico Clínico Geral - Generalista 

DOC. IDENT NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG 3.265.500 GILVAN MOREIRA DUARTE JUNIOR 68 1º 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°699– Major Sales-RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

 
7 

 

   


